中卫市沙坡头区林长办公室文件

卫沙林长办发〔2022〕  号

沙坡头区关于开展林长制考核工作的通知

各乡镇，各市属国有林场，中卫公路段固沙林场，各涉林企业：
为做好2022年度林长制考核工作，按照沙坡头区林长办公室印发《沙坡头区林长制工作考核办法（试行）》《沙坡头区林长制督查考核办法（试行）》的要求，要对各乡镇、林场、涉林企业林长制工作开展情况进行年度考核，现将有关事项通知如下：
一、认真梳理总结。今年是推行林长制考核的第一年，区林长制考核采取书面自查、各相关业务组日常检查、现场督查相结合的方式进行，现场督查由于受疫情影响无法进行，则以书面自查和日常检查评分为主。各乡镇、林场、涉林企业要高度重视，
- 1 -

尽早安排部署，及时向区林长汇报自查工作相关情况，按时高质量完成自查报告。对自查结果及相关数据的准确性、真实性、完整性负责，不得弄虚作假。沙坡头区林长办对瞒报、谎报的乡级林长办视情节予以通报。
二、严格程序标准。请各乡镇、林场、涉林企业严格按照《沙坡头区林长制工作考核办法（试行）》开展自评工作，查漏补缺，做好相关工作并形成自评报告，工作考核按照《沙坡头区林长制工作考核评分自评表》自查评分，评分情况要收集上报相关佐证材料扫描件，乡级自存纸质版。
三、按时报送材料。各乡镇林长办务必于2022年11月10日前将自评报告、2022年度乡镇级林长制考核评分（见附件）汇总表上报区林长办。同时，将相关佐证材料扫描件分类整理汇总后，发送至沙坡头区林长办（邮箱：sptqljzxbgs163@.com）。联系人 ：王永慧、冯佳瑶；联系电话：15909566398  13259690654

附件：沙坡头区林长制工作考核评分自评表

中卫市沙坡头区林长办公室
（中卫市沙坡头区林业和草原局代章）
                                      2022年11月4日

（此件公开发布）

中卫市沙坡头区林长办公室                   2022年11月4日印发
- 1 -

沙坡头区林长制工作考核评分自评表
	考评
项目
	考评内容
	分值
	评方法
	自评得分
	完成情况

	国土绿化
（15分）
	完成2022年国土绿化任务
	15分
	全面完成得15分，没完成按比率扣分。

	工作机制落实情况
[bookmark: _GoBack]（44分）
	制定全面推行林长制实施方案，确定乡级、村级林长名单，林长制工作纳入各乡镇工作内容，并制定林长制“三个一”（一张底图、一份责任书、一本记录本）
	10分
	1.制定全面推行林长制实施方案，将林长制工作纳入乡镇工作内容，且台账齐全得4分；
2.“三个一”每项内容2分，6分。

	每季度召开森林草原管理保护发展工作会议不少于1次。 按林长办公室要求及时报送相关材料，每月向林长办报送林长制工作动态信息2次以上，每年上报林长制工作自查报告和年终工作总结。
	12分
	1.每季度召开森林草原管理保护发展工作会议不少于1次；每次一分，全年得4分；
2.林长制工作动态信息报送4分；
3.林长制工作自查报告和年终工作总结2分；
4.各类报表2分；
5.相关资料不按时报送的每次扣0.1分。

	落实“五到位”、“四上墙”和“一到点”。林长设置、责任落实、配套制度、信息公开、办公地点“五到位”，组织结构、岗位职责、各项制度、资源分布“四上墙”和各级林长公示牌到点。
	10分

	1.树立林长制公示牌5分；
2.落实“五到位”、“四上墙”5分。
3.缺一块公告牌扣0.5分。

	 乡级林长与村级林长签订责任书。
	6分
	1.全部签订责任书，6分。少签订按比例扣分。

	乡级林长制工作制度制定情况。
	6分
	1.制定下发林长制相关工作制度，6分；
2.每少一项制度扣2分。

日常巡林、保护   (35分）
	加强森林草原资源保护，禁止毁林毁草开垦，做到禁伐、禁垦、禁采、禁牧“四禁”。

	10分
	1.经常开展巡护工作且未发生案件得10分。
2.检查中每发现一次扣1分，通报一次扣2分，被市级以上通报1次扣5分。

	目标管理责任制指标全部完成

	25分

	巡护任务全部完成25分。乡村两级林长要有林长履职情况登记表，护林员要有巡护记录。巡护次数每少一次扣0.1分。

	开展宣
传工作
（6分）
	 各类宣传活动开展正常。
	6分
	1.林长制工作宣传，1.5分
2.森林草原防火宣传，2分；
3.野生动、植物保护宣传，1分；
4.禁牧封育宣传，1.5分；
5.未开展扣除相应分值。

	小计
	100分

	奖励
得分
（20分）
	在林长制工作中被树为典型和具有示范带动意义的加5分、工作成效突出受到自治区表彰、通报表扬的加3分、工作成效突出受到市表彰、通报表扬的加2分，奖励分最高不超过10分；改革创新每项加5分，最高不超过10分。
	20分
	加分项记录：

	小计
	20分

	合计
	120分

- 1 -